
Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ  

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ  

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПО КОНКУРЕНТНОЙ  

ПОЛИТИКЕ  И  ТАРИФАМ 

 

ПРИКАЗ ПРИКАЗ 
 

12.12.2016   01/06-1074 № 
  

 12.12.2016   № 01/06-1074 

 

Шупашкар хули 

 

О внесении изменений в приказ Госу-

дарственной службы Чувашской Рес-

публики по конкурентной политике и 

тарифам от 11 декабря 2015 г.                       

№ 01/06-2774 

 

  

г. Чебоксары 

В целях реализации Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской 

Федерации от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных 

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в приказ Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. № 01/06-2774 «Об 

утверждении производственных программ организаций, осуществляющих холодное 

водоснабжение и водоотведение,  на 2016-2018 годы»: 

абзацы второй, четвертый-восьмой, двенадцатый, тринадцатый, восемнадцатый, 

двадцать девятый, тридцатый, тридцать третий - сороковой, сорок третий - сорок восьмой, 

пятьдесят второй пункта 1 признать утратившим силу; 

в приложении № 2 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

312,16 324,89 338,76»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

в приложении № 8 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт систем водоснабжения жилых домов с. Ши-

хазаны Канашского района Чувашской Республики 

288,62 295,08 303,82»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

647,43 671,71 698,27»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 



2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 32,67 32,67 100,00»; 

 в приложении № 9 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт системы наружной канализации жилых до-

мов с. Шихазаны Канашского района Чувашской 

Республики 

158,00 160,47 165,22»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

1090,08 1122,29 1167,71»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 76,74 76,74 100,00»; 

в приложении № 10 к указанному приказу: 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем  

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, 

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Финансовые потребности, 

тыс.руб. 

2016 2017 2018 

1. Ремонтно-восстановительные работы 0,00 0,00 10,99»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

280,63 307,17 330,69»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

в приложении № 13 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт системы водоснабжения 131,67 136,48 140,52»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

1555,49 1605,84 1661,15»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 16,30 522,47 3205,34»; 

 в приложении № 14 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 



«1. Ремонт системы водоотведения и очистных соору-

жений 

327,60 342,16 354,99»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

1496,95 1542,86 1612,06»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 306,20 307,03 100,27 

2015 250,00 423,29 169,31»; 

 в приложении № 15 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонтно-восстановительные работы 281,30 261,17 261,50»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

4009,07 4271,18 4435,76»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 318,09 265,99 83,62 

2015 314,41 340,70 108,36»; 

 в приложении № 16 к указанному приказу: 

пункты 1,2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт канализационных сетей и оборудо-

вания биологических очистных сооружений 

с.Красноармейское 

583,75 605,07 622,98 

2. Ремонтно-восстановительные работы 365,49 365,49 365,49»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

2895,27 3021,36 3142,53»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 900,42 117,05 13,00 

2015 927,25 256,40 27,65»; 

в приложении № 18 к указанному приказу: 

пункты 1-3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Замена насосов в/н башни по ул. Заводская, Совет-

ская, тер. Хлебозавода 

350,00 - - 

2. Текущий ремонт водопровода по ул. Придорожная с. 

Красные Четаи 

- 362,79 - 

3. Текущий ремонт водопровода по ул. Новая с. Крас-

ные Четаи 

- - 373,52»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 
тыс. 

руб. 

1388,11 1455,97 1483,28»; 



водоснабжения 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 370,00 372,46 100,66 

2015 350,00 350,11 100,03»; 

 в приложении № 19 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт очистных сооружений и линий ка-

нализации с. Красные Четаи 

807,81 837,32 862,10»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

1994,05 2065,64 1997,49»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 1011,05 1011,04 100,00 

2015 1127,03 1127,06 100,00»; 

 в приложении № 20 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт объектов централизованных систем водо-

снабжения в г. Мариинский Посад 

163,07 169,03 174,03»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

5694,70 5863,91 5988,82»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 463,18 256,76 55,43»; 

 в приложении № 21 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт объектов централизованных систем водоот-

ведения в г. Мариинский Посад 

122,20 126,66 130,41»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

5395,58 5604,23 5825,41»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 149,48 153,06 102,39»; 

 в приложении № 22 к указанному приказу: 



пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт водопровода и замена глубинных насосов в 

с. Моргауши 

175,67 182,08 187,47»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

2246,22 2338,24 2441,00»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 24,05 93,95 390,64 

2015 31,09 0,00 -»; 

в приложении № 23 к указанному приказу: 

пункты 5-9 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«5. Замена задвижек насосного оборудования ОС 50 лет 

Октября в  с. Моргауши 

- 54,82 - 

6. Замена емкости для приема сточных вод - 104,04 - 

7. Замена газодувки ОС Молочный завод - 170,24 - 

8. Очистка иловых площадок - - 56,44 

9. Ремонт трубопровода для подачи воздуха в аэротен-

ки 

- - 284,28»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

3832,12 3986,14 4160,07»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 53,55 41,95 78,34 

2015 91,37 113,39 124,10»; 

            в приложении № 24 к указанному приказу: 

пункты 1-4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт отмостки здания БОС д. Москакасы 30,75   

2. Устройство забора вокруг БОС с. Б.Сундырь 7,93   

3. Замена насоса с электродвигателем в КНС по ул. 

Мичурина в с. Б.Сундырь 

 40,09  

4. Замена насоса с электродвигателем в КНС по ул. 

Ленина в с. Б.Сундырь 

  41,28»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

2509,56 2598,81 2698,26»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 6,56 132,80 2024,39 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 25 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Замена насоса водобашни 45,05 46,70 48,08»; 



пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

339,33 348,73 354,70»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

            в приложении № 26 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт систем водоснабжения 244,02 252,93 260,42»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

3267,88 3388,46 3513,45»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

в приложении № 27 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт систем водоотведения 232,32 240,81 247,94»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

2556,57 2650,76 2743,15»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 30 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт артскважины и ремонт кровли здания арт-

скважины по адресу г. Цивильск, ул. Центральная 

149,89 155,37 159,97»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

846,50 880,44 914,14»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 31 к указанному приказу: 

пункты 1-5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 



«1. Замена глубинных насосов на СКВ. Ул. Нагорная, 

ул. Первомайская д.20, ул.Бичурина 2А, ул.Садовая 

2А, ул.Механизаторов 15А 

406,48 - - 

2. Замена водопровода ул. Советская д.62 99,32 - - 

3. Установка пожарных гидрантов 153,64 - - 

4. Установка задвижки по ул. Советская д.67 16,55 - - 

5. Текущий ремонт насосного оборудования и водо-

проводных сетей п. Кугеси 

- 700,68 721,42»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

9108,43 9430,54 9679,30»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 819,24 937,54 114,44 

2015 643,54 643,54   100,00»; 

в приложении № 40 к указанному приказу:  

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

132,45 138,81 142,85»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 1,69 1,40 82,84 

2015 1,69 0,40 23,67»; 

 в приложении № 41 к указанному приказу:  

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Замена ламп накаливания на компактные  люминес-

центные и светодиодные лампы 

8,03 9,47 12,80»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

126,61 132,53 139,64»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 9,08 112,50 1238,99 

2015 9,08 27,00 297,36»; 

 в приложении № 48 к указанному приказу:  

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт очистных сооружений 63,26 65,57 67,51»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

662,83 685,08 707,03»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  



Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 49 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

1270,62 1317,22 1363,69»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 50 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт водопроводных сетей в с. Трехбалтаево и д. 

Байдеряково Трехбалтаевского сельского поселения 

Шемуршинского района 

142,20 147,40 151,76»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

623,85 643,71 665,26»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 143,48 143,56 100,05»; 

 в приложении № 52 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт системы водоснабжения с. Яльчики 146,31 148,59 151,45»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

815,98 846,40 879,90»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 0,00 190,06 -»; 

 в приложении № 53 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт системы водоотведения с. Яльчики 421,34 427,91 438,35»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

1496,45 1525,87 1548,72»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 



«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 351,64 351,94 100,09 

2015 411,51 393,06 95,52»; 

 в приложении № 54 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Замена насосов на артезианских скважинах с по-

гружным электродвигателем 

149,58 155,04 159,63»; 

раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Объем реализации услуги холодного водоснабжения 

№ 

п/п 

Наименование показателей Ед. измере-

ния 

Величина показателя 

2016 2017 2018 

1. Объем поднятой воды тыс. куб.м 123,00 127,676 127,676 

1.1 Объем воды, используемой на собст-

венные технологические нужды 

тыс. куб.м 
- - - 

1.2 Объем полученной воды со стороны 

(покупная вода) 

тыс. куб.м 
- - - 

1.3 Объем отпуска воды в сеть (стр.1.1.-

1.2.+1.3.) 

тыс. куб.м 
123,00 127,676 127,676 

1.4 Объем потерь воды тыс. куб.м - - - 

1.5 Уровень потерь (отношение объема 

потерь к объему отпуска в сеть) 

% 
- - - 

1.6 Коэффициент  потерь (отношение объ-

ема потерь к протяженности сети) 

тыс. куб. 

м/км. 
- - - 

1.7 Полезный отпуск воды (реализация 

воды) всего, в т.ч. (стр.1.4.-1.5.) 

тыс. куб.м 
123,00 127,676 127,676 

 - населению тыс. куб.м 83,90 82,84 82,84 

 - потребителям, финансируемым из 

бюджетов всех уровней 

тыс. куб.м 
27,30 32,136 32,136 

 - прочим потребителям тыс. куб.м 11,80 12,70 12,70 

 - на собственные нужды (производст-

венные и коммунально-бытовые нуж-

ды в целом по предприятию за исклю-

чением объемов на коммунальные ну-

жды для производственного персонала 

и ИТР) 

тыс. куб.м 

- - - 

1.8 Протяженность сети км 11,30 11,30 11,30 

1.9 Численность населения, получающего 

услуги организации 

тыс. чел. 
2,50 2,50 2,50»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

1255,83 1520,69 1574,85»; 

пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«1. 
Обеспечение бесперебойной подачи 

холодного водоснабжения в объеме 

тыс. 

куб.м/год 
123,00 127,676 127,676»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 



2015 55,30 261,75 473,33»; 

 в приложении № 55 к указанному приказу: 

пункты 1,2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт канализации по ул. К.Иванова 354,20 458,02 456,29 

2. Установка насоса 15 кВт 87,68 - 15,29»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

2312,03 2557,02 2625,63»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 247,84 650,87 262,62 

2015 358,25 358,25 100»; 

в приложении № 56 к указанному приказу: 

пункты 1,2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Капитальный ремонт основных средств 580,80 602,02 619,84 

2. Текущий ремонт основных средств 323,47 4650,68 4810,61»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

44563,32 51146,72 52915,73»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 663,48 1877,02 282,91»; 

 в приложении № 57 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт основных средств 1629,49 1689,01 1739,01»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

28039,84 27703,32 28247,48»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 0,00 697,64 -»; 

 в приложении № 58 к указанному приказу: 

пункты 1-13 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1 Замена глубинных насосов марки ЭЦВ 10 в скважи-

нах на насосы менее мощные ЭЦВ8 на Бахтиаров-

ском водозаборе-2шт. 

220,75 - 220,75 

2 Реконструкция резервной линии электропередач ВЛ-

10кВ от ПС «Лесная» до НС 3 подъёма водовода 

«Бахтиарово-Канаш» 

107,14 - - 

3 Капитальный ремонт водопроводных колодцев-

20шт. 

155,15 - 92,80 

4 Текущий ремонт водопроводных сетей 703,65 1240,65 1207,97 



5 Ремонт внутренних поверхностей стен и потолков, 

масляная окраска технологических трубопроводов, 

оборудования и арматуры в машинном зале насос-

ной станции 2-го подъёма водовода «Бахтиарово-

Канаш» 

75,04 13,45 13,45 

6 Масляная окраска технологических трубопроводов, 

оборудования и арматуры в машинном зале насос-

ной станции 3-го подъёма водовода «Бахтиарово-

Канаш» 

9,6 8,64 - 

7 Масляная окраска технологических трубопроводов, 

оборудования и арматуры в машинном зале насос-

ной станции 2-го подъёма водовода «Высоковка-

Канаш» 

9,6 9,60 8,64 

8 Масляная окраска технологических трубопроводов, 

оборудования и арматуры в машинном зале насос-

ной станции 3-го подъёма водовода «Высоковка-

Канаш» 

8,64 - 15,37 

9 Текущий ремонт водоразборных колонок с масляной 

окраской-53 шт. 

303,25 - - 

10 Реконструкция насосной станции 2 подъёма водово-

да «Бахтиарово-Канаш» с модернизацией оборудо-

вания 

- 483,04 - 

11 Масляная окраска водоразборных колонок-53шт. - 9,32 - 

12 Замена арматуры на водопроводных сетях (водораз-

борные колонки-3шт., пожарные гидранты-15шт.) 

- - 169,49 

13 Ремонт внутренних поверхностей стен и потолков со 

сменой оконных и дверных блоков и масляная окра-

ска технологических трубопроводов, оборудования 

и арматуры в машинном зале насосной станции 3-го 

подъёма водовода «Бахтиарово-Канаш» 

- - 148,50»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

45737,50 49105,08 49499,67»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 1146,08 2072,40 180,82»; 

 в приложении № 59 к указанному приказу: 

пункты 1-19 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1 Механическая прочистка уличных канализацион-

ных сетей от обрастания с промывкой водой общей 

протяженностью ул.Репина D=400мм, L=400м и 

самотечной канализации от КНС №4 до ГНС D=500 

мм, L=1125м) 

412,42 - - 

2 Капитальный ремонт смотровых колодцев с пере-

кладкой горловины с регулированием высотного 

положения, перенабивкой бетонных лотков и ре-

монтом отмосток колодцев-25шт. 

379,90 - - 

3 Замена фекального насоса СД 250*22,5 мощностью 

электродвигателя 22кВт в КНС №1 

148,10 - - 



4 Замена фекального насоса СД 250*22,5 мощностью 

электродвигателя 37кВт в КНС №2 

170,10 - - 

5 Ликвидация заилений и засоров на канализацион-

ных сетях-1000пр. 

554,63 - - 

6 Перемотка электродвигателей фекальных насосов-

3шт. В КНС №3 

57,20 - - 

7 Капитальный ремонт КНС №6 по 

ул.Машиностроителей-(27б) с заменой фекальных 

насосов СМ 250-200400б-4-2шт. Мощностью элек-

тродвигателей 55кВт и 75 кВТ 

- 431,93 - 

8 Капитальный ремонт смотровых колодцев с пере-

кладкой горловины с регулированием высотного 

положения, перенабивкой бетонных лотков и ре-

монтом отмосток колодцев-20шт. 

- 330,20 - 

9 Ремонт цоколя фасада административно-

производственного корпуса по адресу: 

ул.Пушкина,33 

- 36,60 - 

10 Установка частотной пускорегулирующей аппара-

туры серии ЭПВ на Главной насосной станции пе-

рекачки сточных вод-1шт. 

- 289,30 - 

11 Капитальный ремонт двигателей автотранспорта и 

механизмов ООО «Каналсеть»-2ед. (ГАЗ-53 САРЗ-

3280, ЗИЛ-130-водовозка) 

- 42,00 - 

12 Ликвидация заилений и засоров на канализацион-

ных сетях-800пр. 

- 554,62 - 

13 Перемотка электродвигателей фекальных насосов-

3шт. В КНС; 

- 57,51 - 

14 Перекладка канализационного коллектора по 

ул.Толстого с увеличением диаметра D=600мм 

L=150м 

- - 387,19 

15 Капитальный ремонт двигателя Д-240  экскватора 

ЭО-3323А Гос. № ук 5605 ООО «Каналсеть»-1ед. 

- - 25,60 

16 Капитальный ремонт смотровых колодцев с пере-

кладкой горловины с регулированием высотного 

положения, перенабивкой бетонных лотков и ре-

монтом отмосток колодцев-20шт. 

- - 252,16 

17 Механическая прочистка уличных канализацион-

ных сетей от обрастания с промывкой водой общей 

протяженностью 1650м (D=400мм по ул.Пушкина, 

L=800м и по ул.Разина, L=850м) 

- - 445,94 

18 Ликвидация заилений и засоров на канализацион-

ных сетях-700пр. 

- - 587,61 

19 Перемотка электродвигателей фекальных насосов-

3шт. В КНС №2 

- - 57,21»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

31090,21 33502,46 33878,23»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 



2015 1505,37 1591,69 105,73»; 

 в приложении № 60 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

7282,13 7531,13 7786,88»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 Мероприятия не предусмотрены 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 61 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонтно-восстановительные работы 212,22 219,97 226,48»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

2471,03 2561,19 2639,00»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 869,80 657,20 75,56 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 62 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Текущий ремонт канализационной сети 565,62 580,36 597,54»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

4875,29 5067,70 5244,64»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 468,49 599,38 127,94 

2015 487,11 595,97 122,35 

в приложении № 63 к указанному приказу: 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем во-

доснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, меро-

приятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

1. Текущий ремонт объектов водоснаб-

жения 

1332,52 1491,81 1618,48 

2. Капитальный ремонт объектов водо-

снабжения 

26075,95 37125,26 57659,99»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоснабжения 
тыс. 

руб. 

468244,54 519732,43 565050,33»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  



Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 38015,07 38875,06 102,26 

2015 55349,43 53389,01 96,46»; 

 в приложении № 64 к указанному приказу: 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем во-

доотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, 

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

1. Текущий ремонт объектов водоотве-

дения 

1 053,63 1 092,12 1 133,10 

2. Капитальный ремонт централизован-

ных систем водоотведения, либо объ-

ектов входящих в состав таких систем  

11772,01 29303,43 40386,52»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. 
Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 

тыс. 

руб. 
485077,70 527905,09 592969,14»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 38015,07 38875,06 102,26 

2015 32366,07 19374,13 59,86»; 

 в приложении № 65 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Реконструкция загородного коллекто-

ра 

291,73 291,73 291,73»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги транспортировки 

сточных вод 

тыс. 

руб. 

495,13 500,81 505,83»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 308,37 308,37 100,00 

2015 Мероприятия не предусмотрены»; 

 в приложении № 66 к указанному приказу: 

пункты 1-15 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт кровли здания микрофильтров 42,58 - - 

2. 
Ремонт водопроводных колодцев по                 

ул. Жукова 
63,75 - - 

3. 

Закольцовка водопровода d-300мм по 

Заводскому проезду                              

(ул.Францева-ул.Ленина) 

1771,78 - - 

4. Ремонт водопровода по ул.Щербакова d-100 - 294,61 - 

5. 
Ремонт водопроводных колодцев по 

ул.Ленина 
- 91,08 - 

6. 
Ремонт водопровода по ул.Коммунальная до 

политехнического техникума d-100 
- 272,80 - 



7. Замена глубинного насоса на СКВ.№6 - 90,36 - 

8. 
Очистка микрофильтров и контактной 

камеры на ВОС 
- 77,73 - 

9. Ремонт кровли скважин №6 и №12 - 21,06 - 

10. 
Ремонт зоны санитарной охраны водозабора 

д. Шумерля 
- 14,01 - 

11. Приобретение оборудования и материалов - 837,82  

12. Ремонт водопровода по Ходарскому шоссе - - 185,84 

13. 
Ремонт водопровода по ул.Коммунальная (от 

СТО до ЦРК) 
- - 547,88 

14. 
Ремонт водовода от ВОС до коллективных 

садов 
- - 727,11 

15. Приобретение оборудования и материалов - - 288,30»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

29324,32 30761,85 31764,45»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 1243,35 674,09 54,22 

2015 911,39 1318,61 144,68»; 

 в приложении № 67 к указанному приказу: 

пункты 1-5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Ремонт канализации ул. Урукова 433,89   

2. Ремонт канализационных колодцев 53,69   

3. Ремонт объектов водоотведения 17,22   

4. 
Ремонт напорного коллектора по ул. 

Кошевого (от р. Паланка до ул.Тургенева) 
 545,13  

5. 

Ремонт напорного коллектора по ул. 

Кошевого (от ул. Тургенева до железной 

дороги) 

  873,28»; 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

24342,97 24691,80 25554,81»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 127,73 281,10 220,07 

2015 1083,17 573,90 52,98»; 

в приложении № 68 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги холодного 

водоснабжения 

тыс. 

руб. 

19,96 20,66 20,99»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  



Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 7,45 - - 

2015 13,82 - -»; 

 в приложении № 69 к указанному приказу: 

пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовые потребности для 

реализации услуги водоотведения 
тыс. 

руб. 

29,67 30,57 30,96»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отчет об исполнении производственной программы  

Годы 

Запланировано меро-

приятий для реализа-

ции, тыс. руб. 

Фактически выполнено 

мероприятий, тыс. руб. 

Процент освоения запланиро-

ванных мероприятий, % 

2014 12,26 - - 

2015 22,70 - -»; 

 

2. Настоящий приказ опубликовать в республиканской газете «Вести Чувашии». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам Крылову И.Н.. 

 

 

Руководитель                                                                                                   М.В. Кадилова 

 
Опубликовано 24  декабря 2016 года в газете «Вести Чувашии» № 51 (1519) 

 

 


